2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 декабря 2016 года                                                                                         2750
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 30.09.2015 № 3275

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», пунктом 22 части 1 статьи 7, пунктами 3-15 части 7 статьи 45, пунктом 10 части 2 статьи 55 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, и в целях создания условий развития физической культуры и массового спорта на территории города Димитровграда Ульяновской области и приобщения различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 30.09.2015 № 3275 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Димитровграде  Ульяновской области на 2016-2021 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Строку 1.10 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

 «

	1.10.Объем и источники

финансирования муниципальной программы
	Источник финансирования муниципальной программы-  бюджета города, межбюджетные трансферты из бюджета Ульяновской области. Общий объем финансирования на весь период реализации муниципальной программы. 608756,28687 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований из бюджета города – 604586,18893 тыс.руб., в том числе:

2016 г. -

73582,87327 тыс.руб.

2017 г. -

58029,09218 тыс.руб.

2018 г. -

70393,46341 тыс.руб.

2019 г. -

69990,65498 тыс.руб.

2020 г. -

173950,61370 тыс.руб.

2021 г. -

158639,49139 тыс.руб.
Объем бюджетных ассигнований за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Ульяновской области – 4170,09794 тыс.руб., в том числе:
2016 г. -

4170,09794 тыс.руб.

2017 г. -

0,00 тыс.руб.

2018 г. -

0,00 тыс.руб.

2019 г. -

0,00 тыс.руб.

2020 г. -

0,00 тыс.руб.

2021 г. -

0,00 тыс.руб.

*средства областного бюджета указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы

».

1.2.Строку 1.9 Подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Димитровграде  Ульяновской области на 2016-2021 годы», являющейся  приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:

«
	1.9.Объем и источники

финансирования Подпрограммы
	Источник финансирования – бюджет города. Общий объем финансирования на весь период 42820,52658 тыс.руб., в том числе:

2016 г. -

4728,52027 тыс.руб.

2017 г. -

5286,18668 тыс.руб.

2018 г. -

7406,86690 тыс.руб.

2019 г. -

7682,32977тыс.руб.

2020 г. -

8858,31148 тыс.руб.

2021 г. -

8858,31148 тыс.руб.

».
1.3.Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Димитровграде Ульяновской области на 2016-2021 годы», являющейся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

СИСТЕМА

программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Бюджет города, тыс.руб.
	Областной бюджет, тыс.руб.**
	Итого, тыс.руб.

	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	1.Развитие массового спорта

	1.1.
	Проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, формирование сборных команд и обеспечение участия городских спортсменов в региональных физкультурных и спортивных мероприятиях в соответствии с Единым календарным планом и планом общественно-значимых мероприятий
	КФК и С
	37229,26625
	2471,01488
	2486,08000
	2806,44413
	2845,08720
	13310,32002
	13310,32002
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	37229,26625
	2471,01488
	2486,08000
	2806,44413
	2845,08720
	13310,32002
	13310,32002

	МБОУ ДОД ДЮСШ «Спартак»*

	1.2.
	Организация тренировочного процесса муниципальных детско-юношеских спортивных школ на спортивных сооружениях немуниципальной формы собственности
	КФК и С
	12398,10342
	1678,75250
	1459,40000
	775,35000
	775,35000
	3854,62546
	3854,62546
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	12398,10342
	1678,75250
	1459,40000
	775,35000
	775,35000
	3854,62546
	3854,62546

	МБУ ДО ДЮСШ*

	МБОУ ДОД ДЮСШ «Спартак»*

	1.3.
	Организация спортивных мероприятий при подготовке и участии спортсменов во всероссийских соревнованиях
	КФК и С
	11762,90562
	1073,80000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	5344,55281
	5344,55281
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	11762,90562
	1073,80000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	5344,55281
	5344,55281

	МБУ ДО СДЮСШОР*

	МБОУ ДОД ДЮСШ «Спартак»*

	1.4.
	Реализация мероприятий всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне»
	КФК и С
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	50,00000
	50,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	100,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	50,00000
	50,00000

	1.5.
	Субсидии на обеспечение деятельности  некоммерческим организациям города Димитровграда Ульяновской области
	КФК и С
	1500,00000
	1500,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	1500,00
	1500,00
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ДМОО «Федерация футбола»*

	ДМОО «Федерация хоккея»*

	1.6.
	Обеспечение оказания муниципальных услуг населению в сфере физической культуры и спорта, в том числе:
	КФК и С
	483464,26475
	62130,78562
	48797,42550
	59404,80238
	58687,88801
	127221,68162
	127221,68162
	4170,09794
	4170,09794
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	487634,36269
	66300,88356
	48797,42550
	59404,80238
	58687,88801
	127221,68162
	127221,68162

	 -субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями города Димитровграда Ульяновской области
	КФК и С
	393447,97452
	47677,00755
	36214,97192
	46109,35447
	45695,97300
	108875,33379
	108875,33379
	3370,20174
	3370,20174
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	396818,17626
	51047,20929
	36214,97192
	46109,35447
	45695,97300
	108875,33379
	108875,33379

	МБУ ДО ДЮСШ*

	МБУ ДО «ДЮСШ «Нейтрон»*

	МБОУ ДОД ДЮСШ «Спартак»*

	МБУ ДО СДЮСШОР*

	 -субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными автономными учреждениями города Димитровграда Ульяновской области
	КФК и С
	90016,29023
	14453,77807
	12582,45358
	13295,44791
	12991,91501
	18346,34783
	18346,34783
	799,89620
	799,89620
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	90816,18643
	15253,67427
	12582,45358
	13295,44791
	12991,91501
	18346,34783
	18346,34783

	МАУ «СК «Нейтрон»*

	ВСЕГО по разделу 1:

	546454,54004
	68854,35300
	52742,90550
	62986,59651
	62308,32521
	149781,17991
	149781,17991
	4170,09794
	4170,09794
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	550624,63798
	73024,45094
	52742,90550
	62986,59651
	62308,32521
	149781,17991
	149781,17991

	 2.Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта

	в городе Димитровграде Ульяновской области на 2016-2021 годы»

	2.1.
	Обеспечение деятельности Комитета по физической культуре и спорту
	КФК и С
	42820,52658
	4728,52027
	5286,18668
	7406,86690
	7682,32977
	8858,31148
	8858,31148
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	42820,52658
	4728,52027
	5286,18668
	7406,86690
	7682,32977
	8858,31148
	8858,31148

	Всего по разделу 2:

	42820,52658
	4728,52027
	5286,18668
	7406,86690
	7682,32977
	8858,31148
	8858,31148
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	42820,52658
	4728,52027
	5286,18668
	7406,86690
	7682,32977
	8858,31148
	8858,31148

	3. Подпрограмма «Обеспечение безопасности и антитеррористической защищенности муниципальных спортивных объектов»

	3.1.
	Обеспечение безопасности и антитеррористической защищенности муниципальных спортивных объектов
	КФК и С
	15311,12231
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	15311,12231
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	15311,12231
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	15311,12231
	0,00000

	МБУ ДО ДЮСШ*

	МБОУ ДОД ДЮСШ «Спартак»*

	МБУ ДО СДЮСШОР*

	МАУ «СК «Нейтрон»*

	Всего по разделу 3:

	15311,12231
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	15311,12231
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	15311,12231
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	15311,12231
	0,00000

	 Итого по программе:

	604586,18893
	73582,87327
	58029,09218
	70393,46341
	69990,65498
	173950,61370
	158639,49139
	4170,09794
	4170,09794
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	608756,28687
	77752,97121
	58029,09218
	70393,46341
	69990,65498
	173950,61370
	158639,49139

*- участвуют в реализации системы программных мероприятий по согласованию
***средства областного бюджета указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы

_____________».

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Сенюту М.Р.
Глава  Администрации города                                                               В.Г.Гнутов